
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del EstadoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 -6,779,749,316 1,815,141,880 0 -4,964,607,436Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

434,245,680 0 0 0 434,245,680Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

25,000,000 0 0 0 25,000,000Aportaciones

409,245,680 0 0 0 409,245,680Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 79,593,811,545 878,631,971 0 80,472,443,516Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 878,631,971 0 878,631,971Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 49,214,533,307 0 0 49,214,533,307Resultados de Ejercicios Anteriores

0 28,917,540,314 0 0 28,917,540,314Revalúos

0 1,461,737,924 0 0 1,461,737,924Reservas

434,245,680 72,814,062,229 878,631,971 0 74,126,939,880Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

63,612,967 0 0 0 63,612,967Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

63,612,967 0 0 0 63,612,967Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -8,320,877,869 347,714,457 0 -7,973,163,412Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 347,714,457 0 347,714,457Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 1,215,602,192 0 0 1,215,602,192Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -9,536,480,061 0 0 -9,536,480,061Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

497,858,647 64,493,184,360 2,162,856,337 0 67,153,899,344Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRO. ISMAEL VILLANUEVA ZÚÑIGA
SUBDIRECTOR DE CONTADURÍA

Elaboró: L.C. JUAN CARLOS BALMORI GRANDINI
JEFE DE DEPARTAMENTO

Cuenta Pública 2017

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO Página 1 de 1


